
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 42 del 05/02/2020 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 9 del  05/02/2020 

Determina di R.G. n. 22 del 05/02/2020 

 

 

 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 38/2019 – RICONOSCIMENTO 

DI LEGITTIMITA’ DEBITI FUORI BILANCIO. LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DI 

MARITTIME S.R.L. E DELL’AVV. FRANCESCO D’AMBROSIO.  
 

 

 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Premesso che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 22 in data 10.05.2019, esecutiva ai sensi 

di legge, ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021, redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modifiche e integrazioni; 

Premesso che: 

- Con decreto ingiuntivo n. 30/2006 il Tribunale di Vallo della Lucania ingiungeva al Comune di 

Pisciotta il pagamento in favore di Marittime s.r.l. del compenso dovuto per l’attività espletata a 

fronte della determina n. 84 del 5 luglio 2004, oltre spese, diritti e onorari del relativo 

procedimento; 

- A seguito dell’opposizione al suddetto decreto ingiuntivo, formulata dal Comune di Pisciotta, il 

Tribunale di Vallo della Lucania con sentenza n. 372/2019 ha rigettato la stessa, dichiarando 

esecutivo il suddetto decreto ingiuntivo e condannando l’Ente al pagamento, in favore della 

società opposta, delle spese di giudizio, liquidate in euro 3.000 per onorari, oltre rimborso delle 

spese generali e accessori; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Considerato che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28.11.2019 è stata 

riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza sopra richiamata per 

l’importo di euro 3.228,66 in favore di Marittime s.r.l. e di euro 4.987,09 in favore dell’avv. 

Francesco D’Ambrosio; 

Richiamata la determinazione n. 114/2019 con la quale si è provveduto ad impegnare, sul capitolo 

1065 del bilancio 2019/2021, la suddetta spesa; 

Rilevato che il predetto professionista ha prodotto al Comune di Pisciotta fattura informatica; 

Dato atto della regolarità del procedimento di spesa; 

Ritenuto, pertanto, potersi procedere alla liquidazione della spesa così come sopra specificata; 

Rilevato che: 

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, né risultano rapporti di 

parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta e i beneficiari del presente atto ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 190/2012 e del PTPCT di questo 

Comune; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di procedere alla liquidazione della spesa di euro 3.228,66 in favore di Marittime s.r.l. e di euro 

4.987,09 in favore dell’avv. Francesco D’Ambrosio (C.F.: DMBFNC66E20I960L), utilizzando i 

fondi di cui al capitolo 1065 del bilancio 2019/2021, quali debiti fuori bilancio riconosciuti con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 38/2019; 

3. Di trasmettere all’Ufficio finanziario copia della presente determinazione, unitamente ai 

documenti giustificativi della spesa, per gli adempimenti di competenza e, in particolare, per 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario con 

accredito sul conto corrente codice IBAN IT79E0311176200000000010439 per l’avv. Francesco 

D’Ambrosio e sul conto corrente codice IBAN IT06J0301503200000003566239, intestato al 

liquidatore di Marittime s.r.l., dott. Marino Gallo, così come richiesto dall’avv. Francesco 

D’Ambrosio; 

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 

sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi. 

 

 

Pisciotta,  05/02/2020 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 
 

 

Pisciotta,  05/02/2020 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  


